6. Adversus tentationem *adhaerens* bonis, et propinquis. Eis quibus mori displicet, quia nimis adhærent bonis, dicat confessarius, hæc non esse vera bona, cum sint transiuntia, et de brevi defectura; et si non deficiunt, potius animum angunt quam solantur.

Si autem affligitur infirmus propter uxorem, filios, aut nepotes dilectos, quos relinquit, blande sic hortetur: *Fili mi, statutum est omnibus mori, omnes te ordine sequentur: nunc tua saluti consule, et animam tuam salva, et sic pro ipsis in celo orabis, unaque cum ipsis eris aliquando beatus in eternum; sed nunc quid dulcius, quam propisci ad manendum cum Jesu Christo, cum Regina celi, et omnibus Sanctis!*

Si autem angitur, quia conjunctos suos reliquit inopes, et dicat: *Audi fili, si tu aeternam salutem assequeris, multo melius de celo, quam de terra tuis opem ferre poteris. Sed ne dubites; quia Deus, qui volatilia passit, non omittet eis providere. Si tu illos amas, Deus plus diligit.*

7. Adversus tentationem *odii et vindictæ*. Si quis propter aliquam acceptam offensam odio tenetur, 1. ipsi intimetur divinum preceptum: *Diligite inimicos vestros. Matth. 5. 44.* 2. Dicatur ei quod qui non dimittit, nec veniam sperare potest a Deo, qui dicit, *Foris canes. Apoc. 22. 15.* Canes (vindicium symbolum) repelluntur a celo. E converso Deus veniam certam promittit illi peccatori qui veniam dat offensori suo, ex illo: *Dimitte et dimittemini. Luc. 6. 37.* Subdat, quod si inimicus inuste læserit ipsum, quanto injustius ipse Deum? Quamobrem, si ipse petit a Deo ut sibi ignoscat, quanto magis proximo ipse ignoscere debet? *Sicut et Dominus donavit vobis, ita et vos. Colos. 3. 13.* Ultimo ostendat eidem, quam gratam rem Deo exhibet, qui injuria dimittit. S. Joannes Gualbertus, postquam fratricide penitit, ecclesiam ingrediens imaginemque Crucifixi salutans, vidi Redemptorem erga se caput inclinasse, ac si propter veniam datum ipso gratias ageret. S. Jacobus ante mortem amplectus est eum qui se accusavit. S. Stephanus oravit pro eis qui eum lapidabant. S. Aloysius Galliae rex apud se cenare fecit qui sibi mortem fuerat molitus. S. Ambrosius per multum tempus cuidam suo proditoris alimenta subministravit. Et præcipue primum exemplum de hoc præstit Dominus noster Jesus Christus qui in cruce positus, pro persecutoribus et maledicentibus sibi valde Patrem exoravit.

S. III. Varia motiva, et affectus aegrotis suggestendi,

1. Motiva fiducie. De his supra (in §. 2.) jam locuti sumus; illis possunt sequentes adjungi ex Scriptura: *Nullus speravit in Domino, et confusus est. Eccli. 2. 11.* Ipse est propitiatio pro peccatis nostris. I. Joan. 2. 2. Jesus Christus ad hoc mortem subiit, ut nobis veniam criminum ob-